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1. Dziś o godz. 17.00  nabożeństwo gorzkich żali z ostatnią nauką pasyjną.
 
2.  Zbliżają  się  najważniejsze dni  w całym roku liturgicznym – Święte Triduum Paschalne.  Aby
rzeczywiście  je  owocnie  i  pięknie  przeżyć,  oczyśćmy  nasze  serca,  pozwólmy,  aby  Pan  nas
przemieniał,  czynił  lepszymi.  On  także  i  nas  przyjmuje  i  ogarnia  swoim miłosierdziem,  zatem
otwórzmy się na to uzdrawiające działanie Jego łaski. Okazja do spowiedzi świętej w tym tygodniu od
poniedziałku do środy w godz. od 16.00 – 20.00 w kościele parafialnym. Prosimy skorzystać́  ze
spowiedzi św. do środy, abyśmy przygotowani mogli rozpocząć́ od czwartku TRIDUUM PASCHALNE.
Umiłowani Siostry i Bracia, tak pokierujmy swoim czasem, aby do czwartku wieczora uporać́ się̨ ze
swoimi  obowiązkami  i  rozpocząć́  rodzinny  udział  w  liturgii  Kościoła.  Szczegółowy  program
przedstawiliśmy na planszy przed kościołem. Święte Triduum Paschalne nie jest przygotowaniem do
świętowania Zmartwychwstania Pańskiego w Niedzielę Wielkanocną, lecz jest już świętowaniem
jednego i niepodzielnego misterium Chrystusa: Męki, Śmierci i Zmartwychwstania.
 
3.  Święte Triduum Paschalne rozpocznie się w Wielki Czwartek wieczorem o godz. 18.30 Mszą
Świętą Wieczerzy Pańskiej. Będziemy dziękować za dwa sakramenty: Eucharystię i kapłaństwo. Po
zakończonej liturgii przeniesiemy procesyjnie Najświętszy Sakrament do przygotowanego ołtarza
adoracji w naszej Kolegiacie. Adoracja potrwa do godz. 24.00. Adorację wznowimy w Wielki Piątek o
godz. 6.00. Na godz. 9.00 serdecznie zapraszamy na wspólną poranną modlitwą Kościoła – jutrznię, a
następnie będziemy przybywać na adorację indywidualnie aż do rozpoczęcia liturgii Męki Pańskiej.
 
4. W Wielki Piątek Kościół nie sprawuje Mszy Świętej. Zaprasza jednak wszystkich wiernych do
udziału w liturgii Męki Pańskiej, której szczytowym momentem jest adoracja krzyża świętego. W
naszym kościele parafialnym liturgię rozpoczniemy o godz.  18.30.  Na zakończenie liturgii  Męki
Pańskiej przeniesiemy Najświętszy Sakrament do przygotowanego Grobu Bożego, gdzie adoracja
trwać będzie do godz. 24.00 i przez Wielką Sobotę, aż do rozpoczęcia liturgii Wigilii Paschalnej.
Podczas adoracji      o godz. 23.00 odśpiewamy trzy części gorzkich żali. Przypominamy też,  że w
Wielki  Piątek  wierni  między  18.  a  rozpoczęciem 60.  roku  życia,  oprócz  wstrzemięźliwości  od
pokarmów mięsnych, są zobowiązani do zachowania postu ścisłego, czyli do spożycia jednego posiłku
do  syta  oraz  dwóch  skromnych  posiłków w ciągu  dnia.  Osoby  starsze  i  nieco  młodsze  (które
ukończyły 14 lat) niech pamiętają tego dnia o wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. W Wielki
Piątek rozpoczyna się nowenna przed niedzielą Miłosierdzia Bożego – zachęcamy do indywidualnego
odmawiania koronki do Bożego Miłosierdzia. 
 
5. Wielka Sobota jest również dniem, gdy nie sprawuje się Eucharystii. Wszyscy wierni są zaproszeni
do  modlitwy  i  skupienia,  do  adoracji  Chrystusa  Eucharystycznego  w  przygotowanym  Grobie
Pańskim. Zapraszamy o godz. 9.00 na jutrznię – poranną modlitwę Kościoła, oraz zachęcamy do
przyjścia  do  świątyni  na  adorację  Najświętszego  Sakramentu.  Postarajmy  się  znaleźć  czas  w
przedświątecznym zabieganiu,  zarówno  w  Wielki  Piątek,  jak  i  Wielką  Sobotę  na  indywidualną
modlitwę przed naszym Panem i Zbawicielem. Od godz. 10.00 do godz. 17.00 co pół godziny będzie
odbywać się błogosławieństwo pokarmów na stół wielkanocny. W tym dniu, jak w ubiegłym roku
członkowie Fundacji Christiani organizują kwestę pod hasłem „Podziel się jajkiem                      z
chrześcijanami w Indiach”. Z zebranych pieniędzy opłacają m.in. naukę dzieci z wioski Balliguda,



których ojcowie zginęli w czasie pogromu chrześcijan. Będziemy mogli się także podzielić naszą
święconką z najuboższymi – w Wielką Sobotę będzie przygotowany na ten cel specjalny kosz. Jeszcze
raz składamy serdeczne podziękowania za jałmużnę postną.
 
6. Wieczorem w sobotę po zachodzie słońca, o godz. 22.00 rozpoczniemy najważniejszą liturgię roku
kościelnego – liturgię Wigilii Paschalnej. Będziemy celebrować noc Paschy Pana – noc Jego przejścia
ze śmierci do życia. Będziemy celebrować Jego zmartwychwstanie, Jego zwycięstwo nad śmiercią,
grzechem i szatanem. Liturgię rozpoczniemy od poświęcenia ognia i zapalenia paschału, będziemy
słuchać słowa Bożego, znów zaśpiewamy radosne Alleluja, a także weźmiemy udział w poświęceniu
wody i  odnowimy chrzcielne przyrzeczenia.  Całość zwieńczy uroczysta liturgia eucharystyczna i
procesja rezurekcyjna, podczas której obwieścimy wszystkim mieszkańcom naszego miasta, że Jezus
zmartwychwstał, żyje    i działa wśród nas. Na tę liturgię prosimy o przyniesienie świec i naczynia na
wodę święconą.

 

 


